
 
 
 
 
 
  

 
 

 
 
 
 

SPAZIO PER 
APPOSIZIONE 

EVENTUALI FIRME 
DIGITALI 

GRAFICHE 

 

DIREZIONE GENERALE 

 

DETERMINA N. _____ DEL ___________ 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTE le delibere del C.d.A. n. 1 del 30/1/2017, n. 7 del 01/03/2017, n. 72 del 
20/04/2017, n. 360 del 22/012/2017 e n. 1 del 26/01/2021 con le quali sono stati attribuiti 
e ampliati al Direttore Generale i poteri da esercitare con firma singola, ferme restando 
tutte le funzioni a lui già assegnate dall’art. 14 dello Statuto; 

VISTA la proposta n. 151 del 07/04/2025 sottoscritta dal Responsabile del Procedimento 
Arch. Sergio Pepe avente ad oggetto “Completamento interventi sul porto di Ortona 
(approfondimento dragaggio, prolungamento diga sud)” – CUP D74B16000360001 - 
affidamento del servizio di elaborazione dello studio di incidenza ambientale di livello ii 
“appropriata” per la valutazione di incidenza ambientale nell’ambito del progetto di 
completamento interventi sul porto di Ortona - CIG: B6447774F7”, che in copia si allega 
al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il preventivo acquisito tramite la piattaforma SNTEL in data 05/08/2024 con cui il 
Dott. Maurizio De Pirro di Monte Argentario (GR), p IVA 01253730533, si è resa 
disponibile ad eseguire la prestazione per un importo di € 4.995,00 oltre IVA al 22% ed 
oneri e quindi per un importo di € 6.337,66; 

VISTI il parere in ordine alla regolarità amministrativa da parte del Responsabile Unico 
del Progetto Arch. Sergio Pepe nonché il visto per la regolarità amministrativa ed il parere 
sulla regolarità tecnica del Responsabile del Dipartimento Lavori & Manutenzioni Ing. 
Nicola Bernabeo, i pareri favorevoli del Responsabile del Dipartimento Contabilità e 
Bilancio Dott. Antonio Della Croce in ordine alla sostenibilità economico-contabile e del 
Responsabile del Dipartimento Programmazione Finanziaria Rag. Cristian La Civita in 
ordine alla sostenibilità economico. 

RITENUTO di provvedere in merito e per quanto di competenza, come riportato di 
seguito nel presente provvedimento; 

OGGETTO:  

“Completamento interventi sul porto di Ortona 

(approfondimento dragaggio, prolungamento diga sud)” – CUP 

D74B16000360001 – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

ELABORAZIONE DELLO STUDIO DI INCIDENZA AMBIENTALE DI 

LIVELLO II “APPROPRIATA” PER LA VALUTAZIONE DI 

INCIDENZA AMBIENTALE NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI 

COMPLETAMENTO INTERVENTI SUL PORTO DI ORTONA - CIG: 

B6447774F7. 

 

francesca.bronzi
Font monospazio
143            08/04/2025



 
 

2  

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che la premessa del presente provvedimento nonché la proposta di 
determina sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono qui 
integralmente riportate e trascritte; 

2) di affidare ai sensi dell’art. 50 c 1 lett. b) del DLgs n° 36/2023 il servizio di 
elaborazione dello studio di incidenza ambientale di livello II “appropriata” per la 
valutazione di incidenza ambientale nell’ambito del progetto di completamento 
interventi sul porto di Ortona al Dott. Maurizio de Pirro, partita IVA 01253730533, 
per un importo di € 4.995,00 oltre IVA al 22% e oneri per complessivi € 6.337,66; 

3) di stabilire che l’affidamento sarà formalizzato mediante lettera contratto ai sensi 
dell’art. 18 c. 1 del DLgs 36/2023 che riporterà le seguenti condizioni: 

- Il servizio dovrà essere ultimato entro il termine di giorni 30 naturali e consecutivi 
decorrenti dalla comunicazione del RUP di avvio delle prestazioni;  

- per ogni giorno di ritardo rispetto al termine previsto per l'ultimazione si applicherà 
una penale pari al 1 per mille dell'importo contrattuale;  

- il pagamento sarà effettuato in un’unica soluzione, al termine delle attività 
previste, entro 60 giorni dalla emissione di regolare fattura nel rispetto degli 
obblighi di tracciabilità di cui alla L n 136/2010 ed a tal fine la ditta si obbliga a 
comunicare quanto prima; 

o gli estremi identificativi dei conti correnti bancari o postali dedicati, con 
l'indicazione dell'opera/servizio/fornitura alla quale sono dedicati; 

o le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare sugli 
stessi; 

o ogni modifica relativa ai dati trasmessi.  

 

4) di date atto che l’importo di € 4.995,00 oltre IVA al 22% ed oneri, per complessivi € 
6.337,66, sarà imputato sul quadro economico della concessione del progetto 
Masterplan PSRA/08 – “Completamento interventi sul porto di Ortona 
(approfondimento dragaggio, prolungamento diga sud)” – CUP D74B16000360001, 
dell’importo di € 2.835.000,00, finanziato con i fondi di cui alla Delibera CIPE n. 26 
del 10/08/2016; 

5) di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento/Servizio proponente, 
anche al fine della relativa notifica ai Soggetti ed altri Uffici interessati, per quanto di 
rispettiva competenza; 

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

7) di dare atto che gli Uffici di quest’Ente sono autorizzati ai conseguenti adempimenti 
di rispettiva competenza; 

8) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione in “Amministrazione 
Trasparente” del sito internet aziendale www.arapabruzzo.it. 

Allegati: 
1. proposta di deliberazione n. 151 del 07/04/2025. 
2. offerta Dott. Maurizio De Pirro del 29/03/2025 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Avv. Antonio Morgante 

(f.to digitalmente) 

http://www.arapabruzzo.it/


 
 

3  

 


		2025-04-07T18:10:52+0200
	Antonio Morgante




